[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19.02.2021

                                                        № 111-р
пгт. Березово
О внесении изменений в распоряжение администрации Березовского района от 15.04.2019 № 276-р «Об утверждении публичной декларации о результатах реализации мероприятий муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и профилактика экстремизма в Березовском районе»

В соответствии с постановлениями администрации Березовского района от 17 сентября 2018 года № 803 «О модельной муниципальной программе Березовского района, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ Березовского района, их формирования, утверждения и реализации, порядке проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальной программы Березовского района», от 04 февраля 2021 года № 113 «О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 29 октября 2018 года № 929 «О муниципальной программе «Реализация государственной национальной политики и профилактика экстремизма в Березовском районе»:
1. Утвердить публичную декларацию о результатах реализации мероприятий муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики и профилактика экстремизма в Березовском районе» согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Размесить настоящее распоряжение на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
Глава района
                                                                                         В.И. Фомин
Приложение
к распоряжению администрации Березовского района

от 19.02.2021  №  111-р
Результаты реализации мероприятий муниципальной программы
«Реализация государственной национальной политики и профилактика экстремизма в Березовском районе»

	№ п/п
	Наименование результата
	Значение результата (ед. измерения)
	Срок исполнения
	Наименование мероприятия

(подпрограммы)

муниципальной программы, направленного на достижение результата
	Объем финансирования мероприятия (подпрограммы) в период с 2019 по 2030 годы, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Увеличение доли граждан, положительно оценивающих состояние межнациональных отношений в Березовском районе с 54,3% до 90% к 2030 году.
	90 (%.)
	2030
	Подпрограмма 1

«Укрепление межнационального, межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих в Березовском районе, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических), межконфессиональных конфликтов»

Подпрограмма 2

Участие в профилактике экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений экстремизма

	5015,1

	2
	Увеличение количества участников мероприятий, направленных на укрепление общероссийского гражданского единства с 0 до 4500 чел. к 2030 году.

	4500 (чел.)
	2030

	3
	Увеличение численности участников мероприятий, направленных на этнокультурное развитие народов России, проживающих в Березовском районе с 0 до 3000 чел. к 2030 году
	3000 (чел.)
	2030

	0,0

	4.
	Увеличение количества участников мероприятий, направленных на поддержку русского языка как государственного языка Российской Федерации и средства межнационального общении, и языков народов России, проживающих в Березовском районе с 0 до 800 чел. к 2030 году
	800 (чел.)
	2030
	Подпрограмма 1

«Укрепление межнационального, межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих в Березовском районе, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических), межконфессиональных конфликтов»

	5015,1

	5.
	Увеличение количества публикаций в муниципальных СМИ, направленных на формирование этнокультурной компетентности граждан, пропаганду ценностей добрососедства и взаимоуважения, профилактику экстремизма с 0 до 150 шт.
	150 (шт.)
	2030

[image: image1]